
UCHWAŁA NR XXXIX.182.2014
RADY GMINY ZBÓJNO

z dnia 18 czerwca 2014 r.

zmieniająca budżet Gminy Zbójno na 2014 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt, 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 594, zm. 645, 1318), ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. – Przepisy wprowadzające ustawę 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1706, z 2010 r. Nr 96, poz. 620, Nr 152, 
poz. 1020, Nr 161, poz. 1078, Nr 226, poz. 1475, Nr 238, poz. 1578, z 2011 r. Nr 171, poz. 1016, Nr 178, poz. 
1061, Nr 197, poz. 1170, z 2012 r. poz. 986, 1456, 1548.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, 
art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. 2013 r., 
poz. 885, zm. poz. 938, 1646, z 2014 r. poz. 379) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale budżetowej Nr XXXV.161.2013 z dnia 30 grudnia 2013 roku w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Zbójno na 2014 rok i zmienionej:

- Zarządzeniem Wójta Gminy Zbójno Nr 7/2014 z dnia 20.01.2014 r;

- Uchwała Rady Gminy Nr XXXVII.169.2014 z dnia 26.03.2014 r.;

- Zarządzeniem Wójta Gminy Zbójno Nr 17/2014 z dnia 22.04.2014 r.;

- Uchwałą Rady Gminy Zbójno Nr XXXVIII.180.2014 z dnia 30.04.2014r.;

- Zarządzeniem Wójta Gminy Zbójno Nr 25/2014 z dnia 21.05.2014 r.

wprowadza się następujące zmiany:

1. W § 1 uchwały budżetowej na 2014 rok wyrazy:

"Dochody budżetu w wysokości 14.399.231 zł,

z tego:

1) bieżące w wysokości 14.356.703 zł,

2) majątkowe w wysokości 42.528 zł."

Zastępuje się wyrazami:

"Dochody budżetu w wysokości 14.412.454 zł,

z tego:

1) bieżące w wysokości 14.369.926 zł,

2) majątkowe w wysokości 42.528 zł"

Zgodnie z załacznikiem Nr 1 do uchwały.

2. W § 2 uchwały budżetowej na 2014 rok wyrazy:

"Wydatki budżetowe w wysokości 14.399.231 zł,

z tego:

1) bieżące w wysokości 13.677.981 zł,

2) majątkowe w wysokości 721.250 zł ".

Zastępuje się wyrazami:

"Wydatki budżetu w wysokości 14.412.454 zł,

z tego:

1) bieżące w wysokości 13.691.204 zł,

2) majątkowe w wysokości 721.250 zł".

Id: 58D08DA6-F3D0-4E00-8172-21BD7A45079E. Podpisany Strona 1



Zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały.

§ 2. W załącznikach Nr 1 i 2 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany określone odpowiednio

załącznikami nr 1 i 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. 1. W uchwale budżetowej § 9 otrzymuje brzmienie :

„Ustala się dochody i wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami w kwocie 2.313.153 zł”. Zgodnie z załącznikami Nr 4 i 4 a.

2. W załączniku Nr 4 i 4a do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 3 i 3a do 
niniejszej uchwały.

§ 4. Rozwiązuje się rezerwę budżetową w wysokości 2.000 zł z przeznaczeniem na pokrycie 
nieprzewidzianych wydatków.

§ 5. 1. W uchwale budżetowej § 7 otrzymuje brzmienie:

„Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu dla jednostek należących 
i nie należących do sektora finansów publicznych w kwocie 392.337 zł”. Zgodnie z załącznikiem Nr 5.

2. W załączniku Nr 5 uchwały budżetowej wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 4 do niniejszej 
uchwały.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko - Pomorskiego.

 

 Przewodniczący Rady Gminy

Lech Dąbrowski

Id: 58D08DA6-F3D0-4E00-8172-21BD7A45079E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIX.182.2014

Rady Gminy Zbójno

z dnia 18 czerwca 2014 r.

Zmiany dochodów budżetowych

 Dz.  Rozdz.  §  Treść  Plan przed 
zmianą

 Zwiększ.  Zmniejsz.  Plan po 
zmianie

 Administracja publiczna  82.585  1.344  0  83.929
 Pozostała działalność  0  1.344  0  1.344

 750
 75095

 0970  Wpływy z różnych dochodów  0  1.344  0  1.344
 Gospodarka mieszkaniowa  337.440  2.180  0  339.620
 Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami

 337.440  2.180  0  339.620
 700

 70005

 0970  Wpływy z różnych dochodów  230.912  2.180  0  233.092
 Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem

 2.887.808  905  0  2.888.713

 Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych

 388.340  905  0  389.245

 756

 75615

 0340  Podatek od środków transportowych  4.400  905  0  5.305
 Pomoc społeczna  2.465.567  8.794  0  2.474.361

  Wspieranie rodzin  0  7.500  0  7.500 85206
 2030  Dotacje celowe przekazane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących
 0  7.500  0  7.500

  Składki na ubezpieczenia zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach 
centrum integracji społecznej

 8.300  1.294  0  9.594

 852

 85213

 2010  Dotacje celowe przekazane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
ustawami

 600  1.294  0  1.894

 Ogółem  14.399.231  13.223  0  14.412.454

Id: 58D08DA6-F3D0-4E00-8172-21BD7A45079E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIX.182.2014

Rady Gminy Zbójno

z dnia 18 czerwca 2014 r.

Zmiany wydatków budżetowych

 Dz.  Rozdz.  §  Treść  Plan przed 
zmianą

 Zwiększ.  Zmniejsz.  Plan po 
zmianie

   Transport i łączność  1.031.653  5.000  5.000  1.031.653
  Drogi publiczne gminne  895.653  5.000  5.000  895.653

 4210  zakup materiałów i wyposażenia  50.000  5.000  0  55.000

 600
 60016

 4300  zakup usług pozostałych  48.000  0  5.000  43.000
   Administracja publiczna  2.082.820  2.629  0  2.085.449

  Urzędy gmin  1.726.203  2.629  0  1.728.832
 4010  wynagrodzenia osobowe  1.099.616  400  0  1.100.016
 4110  składki ZUS  194.969  69  0  195.038
 4120  fundusz pracy  27.935  10  0  27.945

 4210  zakup materiałów i wyposażenia  90.083  865  0  90.948

 750
 75023

 4700  delegacje służbowe  3.000  1.285  0  4.285
   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
 59.085  1.800  0  60.885

  OSP  59.085  1.800  0  60.885

 754

 75412
 2820  dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie i dofinansowanie zadań 
zleconym do realizacji 
stowarzyszeniom

 0  1.800  0  1.800

   Różne rozliczenia  100.000  0  2.000  98.000
  Rezerwy ogólne i celowe  100.000  0  2.000  98.000

 758
 75818

 4810  rezerwy  100.000  0  2.000  98.000
   Oświata i wychowanie  5.633.099  11.260  11.260  5.633.099

  Gimnazjum  1.399.061  10.000  0  1.409.061 80110
 4260  zakup energii  20.000  10.000  0  30.000

  GZEASz  179.831  1.260  1.260  179.831
 4040  dodatkowe wynagrodzenie roczne  10.802  0  235  10.567
 4120  fundusz pracy  1.500  0  1.025  475

 80114

 4210  zakup materiałów i wyposażenia  2.500  1.260  0  3.760
  Dokształcanie nauczycieli  24.000  0  10.000  14.000

 801

 80146
 4700  szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej
 24.000  0  10.000  14.000

   Pomoc społeczna  2.967.625  78.794  70.000  2.976.419 852
 85212   świadczenia rodzinne, świadczenia 

z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe

 1.905.160  70.000  70.000  1.905.160

Id: 58D08DA6-F3D0-4E00-8172-21BD7A45079E. Podpisany Strona 1



 3110  świadczenia rodzinne  1.841.262  0  70.000  1.771.262
 4110  składki ZUS  6.926  70.000  0  76.926

  Składki na ubezpieczenia zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy 
społeczne

 8.300  1.294  0  9.594 85213

 4130  składki na ubezpieczenia zdrowotne  8.300  1.294  0  9.594
  Wspieranie rodzin  10.000  7.500  0  17.500

 4110  składki ZUS  0  1131  0  1.131
 4120  fundusz pracy  0  152  0  152

 85206

 4170  wynagrodzenia bezosobowe  0  6.217  0  6.217

   Kultura fizyczna  57.381  2.000  0  59.381
  Pozostałe zadania w zakresie kultury 

fizycznej
 57.381  2.000  0  59.381

 926
 92605

 4260  zakup energii  5.000  2.000  0  7.000
    Ogółem  14.399.231  101.483  88.260  14.412.454

Id: 58D08DA6-F3D0-4E00-8172-21BD7A45079E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXIX.182.2014

Rady Gminy Zbójno

z dnia 18 czerwca 2014 r.

ZESTAWIENIE
PLANOWANYCH DOCHODÓW BUDŻETOWYCH

na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej
oraz innych zadań zleconych gminie ustawami

po wprowadzeniu zmian na 2014 rok

 
Dział

 Rozdział  §  Treść  Kwota

   Rolnictwo i łowiectwo  287.813
  Pozostała działalność  287.813

 010
 01095

 2010  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
ustawami

 287.813

   ADMINISTRACJA PUBLICZNA  68.400
  Urzędy Wojewódzkie  68.400

 750
 75011

 2010  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
ustawami

 68.400

   URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 
KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SADOWNICTWA

 12.617

  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa  754 75101
 2010  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
ustawami

 754

  Wybory do parlamentu Europejskiego  11.863

 751

 75113
 2010  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
ustawami

 11.863

   POMOC SPOŁECZNA  1.944.323

  Świadczenia rodzinne oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego

 1.896.500 85212

 2010  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie

 1.896.500

  SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA ZDROWOTNE OPŁACANE ZA 
OSOBY POBIERAJĄCE NIEKTÓRE ŚWIADCZENIA Z POMOCY 
SPOŁECZNEJ, NIEKTÓRE ŚWIADCZENIA RODZINNE ORAZ ZA 
NIEKTÓRE OSOBY UCZESTNICZĄCE W CENTRUM INTEGRACJI 
SPOŁECZNEJ

 1.894 85213

 2010  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie

 1.894

  Dodatki mieszkaniowe  1.016

 852

 85215
 2010  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
 1.016

Id: 58D08DA6-F3D0-4E00-8172-21BD7A45079E. Podpisany Strona 1



  Pozostała działalność  44.913 85295
 2010  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
 44.913

   OGÓŁEM DOCHODY  2.313.153

Id: 58D08DA6-F3D0-4E00-8172-21BD7A45079E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3a do Uchwały Nr XXXIX.182.2014

Rady Gminy Zbójno

z dnia 18 czerwca 2014 r.

ZESTAWIENIE
PLANOWANYCH WYDATKÓW BUDŻETOWYCH

realizowanych w ramach zadań zleconych z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami

w 2014 roku po wprowadzeniu zmian

 
DZIAŁ

 ROZDZIAŁ  §  TREŚĆ  PLAN

 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO  287.813

 Pozostała działalność  287.813
 4110  Składki ZUS  516
 4120  Fundusz pracy  29
 4170  Wynagrodzenia bezosobowe  3.000
 4210  Zakup materiałów i wyposażenia  573
 4300  Zakup usług pozostałych  1.525

 010

 01095

 4430  Różne opłaty i składki  282.170
 ADMINISTRACJA RZĄDOWA  68.400
 Urzędy Wojewódzkie  68.400

 4010  Wynagrodzenia osobowe  52.833
 4040  Jednorazowe wynagrodzenia roczne  4.360
 4110  Składki ZUS  9.809

 750
 75011

 4120  Fundusz pracy  1.398
  URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY 

PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ 
SĄDOWNICTWA

 12.617

 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa

 754

 4210  Zakup materiałów  254
 4170  Wynagrodzenia bezosobowe  420

 4110  Składki ZUS  67

 75101

 4120  Fundusz pracy  13

 Wybory do Parlamentu Europejskiego  11.863

 3030  Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  4.720

 4110  Składki ZUS  264

 4120  Fundusz pracy  38

 4170  wynagrodzenia  1.530

 751

 75113

 4210  Zakup materiałów i wyposażenia  4.511

Id: 58D08DA6-F3D0-4E00-8172-21BD7A45079E. Podpisany Strona 1



 4410  Delegacje służbowe  800

 Pomoc społeczna  1.944.323

 Świadczenia rodzinne oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego

 1.841.262

 3110  Świadczenia rodzinne  1.771.262

 4010  Wynagrodzenia osobowe  36.788

 4040  Jednorazowe wynagrodzenie roczne  1.900

 4110  Składki ZUS  76.926

 4120  Fundusz pracy  933

 4210  Zakup materiałów i wyposażenia  2.491

 4300  Zakup usług pozostałych  4.000

 4410  Delegacje służbowe  300

 4440  Fundusz świadczeń socjalnych  1.100

 85212

 4700  Szkolenia pracowników nie będący członkami korpusu służby 
cywilnej

 800

 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach centrum integracji 
społecznej

 1.894 85213

 4130  Składki na ubezpieczenia zdrowotne  1.894

 Dodatki mieszkaniowe  1.016 85215

 3110  Świadczenia społeczne  1.016

 Pozostała działalność  44.913

 852

 85295

 3110  Świadczenia społeczne  44.913

 OGÓŁEM  2.313.153

Id: 58D08DA6-F3D0-4E00-8172-21BD7A45079E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXIX.182.2014

Rady Gminy Zbójno

z dnia 18 czerwca 2014 r.

Dotacje udzielone w 2014 roku
z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora do finansów publicznym

po wprowadzeniu zmian

 Rodzaj dotacji 
Dział

 Rozdział  §  Treść
 celowa  przedmiotowa  podmiotowa

 Finanse publiczne
 921  92116  2480  Samorządowa Instytucja Kultury Gminna 

Biblioteka Publiczna
Zbójno

 x  x  176.937

 926  92605  2820  GKS Pogrom - dotacja celowa na realizację 
zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu

 5.600  x  0

 851  85154  2820  Dotacja celowa dla stowarzyszeń na zadania 
zlecone w zakresie przeciwdziałania 
alkoholizmowi

 27.000  x  0

 750  75095  6630  Dotacja celowa dla Urzędu 
Marszałkowskiego na realizację inwestycji 
wspólnej pn. „Zakup tablic interaktywnych 
dla uczniów klas IV-VI szkół podstawowych 
w ramach

 45.000  x  0

 600  60013  6630  Dotacja celowa dla Urzędu 
Marszałkowskiego za sporządzenie 
dokumentacji na przebudowę drogi 
wojewódzkiej Nr 556

 136.000  x  0

 754  75412  2820  OSP Działyń – dotacja celowa na zakup 
sprzętu

 1.800  x  0

 Ogółem – 392.337 zł w tym:  215.400  x  176.937

Id: 58D08DA6-F3D0-4E00-8172-21BD7A45079E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Do uchwały Rady Gminy Zbójno Nr XXXIX.182.2014 z dnia 18 czerwca 2014 roku w sprawie zmian
w budżecie Gminy Zbójno na 2014 rok.

Uchwałą niniejszą do budżetu gminy Zbójno wprowadza się następujące zmiany:

Po stronie dochodów budżetowych wprowadza się do dz.750 Administracja publiczna a rozdz.
75095 Pozostała działalność dochody w wysokości 1.344 zł należne gminie z tytułu obsługi programu
komputeryzacji.

Do dz.700 Gospodarka mieszkaniowa a rozdz. 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami wprowadza
się dochody w wysokości 2.180 zł pozyskane z tytułu wycinki drzew.

Do Dz. 756 a rozdz.75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności
cywilnoprawnych i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych wprowadza się
dochody w kwocie 905 zł pozyskane z tytułu podatku od środków transportowych.

Do dz. 852 Pomoc społeczna wprowadza się dochody w wysokości 8.794 zł pozyskane z tytułu dotacji
przekazanych z budżetu Wojewody na realizację zdań w:

- rozdz. 85206 Wspieranie rodzin w kwocie 7.500 zł z przeznaczeniem na płace i pochodne dla asystenta
zajmującego się wspieraniem rodzin,

- 85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy
społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach centrum integracji społecznej
wprowadza się dotację w wysokości 1.294 zł z przeznaczeniem na realizację zadań zleconych w tym zakresie.

Po stronie planowanych wydatków budżetowych dokonuje się następujących zmian:

W dz.600 a rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne dokonuje się przesunięcia kwoty 5.000 zł z planowanego
zakupu usług ( par.4300) z przeznaczeniem na zakup materiałów (par.4210).

Do dz.750 a rozdz.75023 Urzędy gmin wprowadza się środki w wysokości 2.629 zł z przeznaczeniem na
pokrycie kosztów związanych z obsługą programu w kwocie 1.344 zł oraz zwiększenie planowanych wydatków
na delegacje służbowe w kwocie 1.285 zł.

Do dz.754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa a rozdz. 75412 OSP wprowadza się kwotę
1.800 zł z przeznaczeniem na dotację celową dla OSP Działyń.

W dz. 758 Różne rozliczenia a rozdz.75818 Rezerwy ogólne i celowe dokonuje się rozwiązania rezerwy
ogólnej w kwocie 2.000 zł którą przeznacza się na nieprzewidziane wydatki związane z zakupem energii na
boiskach sportowych tj. dz. 926 a rozdz. 92605 Pozostałe zadania w zakresie kultury fizycznej.

W dz. 801 Oświata i wychowanie dokonuje się zmian polegających na przesunięciu kwoty 11.260 zł, z czego:

- w rozdz. 80110 Gimnazjum dokonano zwiększenia planowanych wydatków o kwotę 10.000 zł
z przeznaczeniem na zakup energii elektrycznej,

- w rozdz. 80114 Zespól obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkól dokonano przesunięć między
paragrafami wydatkowymi kwoty 1.260 zł tj. dokonano zmniejszeń w paragrafach 4040 i 4120 na kwotę 1.260zł
z przznaczeniem na zakup materiałów (par. 4210),

- w rozdz. 80146 Dokszałcanie i doskonalenie nauczycieli dokonano zmniejszenia o kwotę 10.000 zł.

W dz. 852 Pomoc społeczna po stronie planowanych wydatków wprowadza się dotacje zgodnie z klasyfikacją
wykazaną jak w dochodach budżetowych oraz w rozdz. 85212 dokonuje się przesunięcia kwoty 70.000 zł
z planowanych świadczeń (par. 3110) do planowanych wydatków na składki ZUS (par. 4110).

Po wprowadzeniu powyższych zmian budżet gminy Zbójno zamknie się po stronie planowanych dochodów
i wydatków budżetowych w kwocie 14.412.454 zł.

Id: 58D08DA6-F3D0-4E00-8172-21BD7A45079E. Podpisany Strona 1




